
Approvazione degli utilizzi e della messa a
disposizione presso strutture provinciali del
personale insegnante della scuola dell'infanzia
provinciale - integrazione alla determinazione n. 8
del 26 luglio 2016.

Det. n. 20 del 18/11/2016

Approvazione degli utilizzi e della messa a disposizione presso strutture provinciali del personale
insegnante della scuola dell''infanzia provinciale - integrazione alla determinazione n. 8 del 26 luglio
2016.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 20 DI DATA 18 Novembre 2016
DIPARTIMENTO DELLA CONOSCENZA
OGGETTO:
Approvazione degli utilizzi e della messa a disposizione presso strutture provinciali del personale insegnante
della scuola dell'infanzia provinciale - integrazione alla determinazione n. 8 del 26 luglio 2016.
RIFERIMENTO : 2016-D335-00044
Pag 1 di 3 
LA DIRIGENTE GENERALE
Visto il vigente Contratto collettivo provinciale di lavoro 2002 - 2005 del personale ausiliario, tecnico e
amministrativo (A.T.A.) e assistente educatore delle scuole ed istituti di istruzione elementare e secondaria,
del personale insegnante e dei coordinatori pedagogici delle scuole dell'infanzia e del personale per la
formazione professionale della Provincia Autonoma di Trento, sottoscritto il 17 ottobre 2003, come
successivamente modificato ed integrato;
visto l'art. 8 dell'Allegato D) del citato CCPL relativo all'utilizzazione del personale insegnante delle scuole
dell'infanzia provinciale;
vista la propria determinazione n. 8 del 26 luglio 2016;
considerata la necessità espressa da parte del Servizio infanzia e istruzione del primo grado -
Ufficio infanzia, di disporre di una professionalità specifica da inserire a potenziamento dell'area legata al
piano di attuazione del trilinguismo nelle scuole dell'infanzia e nei nidi di infanzia;
individuata in tal senso la disponibilità della sig.ra Scarpellini Maria Teresa, insegnante delle scuole
dell'infanzia, in servizio presso la scuola dell'infanzia Preore, ad essere utilizzata temporaneamente presso il
Servizio infanzia e istruzione del primo grado, in virtù dell'esperienza maturata dalla medesima in relazione
alle funzioni richieste;
visto l'assenso espresso da parte della dipendente stessa l'11 novembre 2016 al proprio utilizzo temporaneo
presso il Servizio infanzia e istruzione del primo grado, per lo svolgimento delle attività
di supporto richiesto;
tutto ciò premesso,
D E T E R M I N A
1. di approvare l'utilizzo presso il Servizio infanzia e istruzione del primo grado della sig.ra Maria Teresa



Scarpellini, insegnante delle scuole dell'infanzia, per il periodo dal 21 novembre 2016 al 31 agosto 2017, al
fine di fornire le attività di supporto indicate in premessa;
2. di trasmettere il seguente provvedimento, per il seguito di competenza, al Servizio per il reclutamento, la
gestione del personale della scuola e relazioni sindacali e al Servizio per il Personale.
RIFERIMENTO : 2016-D335-00044
Pag 2 di 3 AR 
Non sono presenti allegati parte integrante LA DIRIGENTE GENERALE
Livia Ferrario RIFERIMENTO : 2016-D335-00044
Pag 3 di 3


